
21. november 2018 

 

Til Sundhedsudvalgets medlemmer. 

 

Jeg vil gøre udvalget opmærksom på dette opsigtsvækkende brev fra den verdenskendte professor John 

P.A. Ioannidis til sundhedsministeren vedrørende fritstillingen af Peter Gøtzsche: 

 

http://www.sin-nl.org/letter-from-john-ioannidis-to-the-danish-minister-of-health-in-defence-of-peter-

gotzsche/ 

 

Der er her tale om en af verdens mest fremtrædende forskere, og han omtaler Peter Gøtzsche som "en 

gigant" og "utvivlsomt en af de største videnskabsmænd af vor tid". Han opfordrer kraftigt ministeren (og 

dermed Danmark) til ikke at "stille sig på den forkerte side af historien", men i stedet fortsat at støtte Peter 

Gøtzsche som leder af Nordic Cochrane Center. 

 

Han peger desuden på, at han ved, at der i følge Cochcranes regler ikke er noget i vejen for at bibeholde 

Peter Gøtzsche som  leder af Nordisk Cochrane Center, selv om han ikke mere er medlem af Cochrane. Hvis 

man alligevel vælger at fyre Peter Gøtzsche, må der altså være andre grunde. 

 

Så hvad der være af grunde, der er tungtvejende nok til, at Danmark vælger at skille sig af med så 

fremtrædende en forsker? Det er meget svært at forstå. Det kan da ikke passe, at Danmark i disse 

whistleblowertider vælger at støtte medicinalindustrien imod en af de allervigtigste whistleblowere i 

forhold til denne? 

 

Peter Gøtzsche er en enestående forsker, som har sparet tusindvis af mennesker for store lidelser og 

ligefrem tab af liv, og som har sparet statskasser verden over for at investere store beløb i forkert 

behandling. Han er elsket og respekteret af forskere og patienter verden over, hvilket de talrige 

støtteerklæringer fra forskere verden over og de nu gennem 2 underskriftsindsamlinger over 7300 

underskrifter til støtte for Gøtzsche vidner om - og der tikker stadig flere ind efterhånden, som folk bliver 

opmærksomme på sagen. 

https://www.ipetitions.com/petition/letter-to-danish-minister-of-health-against 

 

Danmark har med Peter Gøtzsche en enestående position som bedst i verden på et område, hvilket vi jo 

altid gerne vil være. Danmark kan nemlig med Peter Gøtzsche som direktør af Nordic Cochrane Center prale 

af at have "verdens bedste Cochrane Center". 
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Jeg vil opfordre sundhedsudvalgets medlemmer til at diskutere denne sag i Sundhedsudvalget, og forhindre 

fyringen af Peter Gøtzsche. I vil kunne vinde stor hæder ved at gøre det - og stor skam i al fremtid ved IKKE 

at gøre det. 

 

Min henvendelse er også sendt til udvalget.  

 

venlig hilsen 

 

Anne-Marie Krogsbøll 

Hedelyngen 51 

2730 Herlev 


